EDITAL DGP Nº 01/2023, DE 10 MARÇO DE 2023
PROCESSO SELETIVO DE MOVIMENTAÇÃO INTERNA (PSMI) PARA

SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DA
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UNB)

A Decana de Gestão de Pessoas em exercício (DGP) da Universidade de

Brasília (UnB), no uso de suas atribuições legais, torna pública, para

conhecimento dos interessados, a prorrogação do prazo de validade, por mais

03 (três) meses, a contar de 21/03/2023, do Processo Seletivo de

Movimentação Interna (PSMI) de servidores técnico-administrativos da UnB,

conforme previsto no subitem 11.6 do Edital de Abertura DGP nº 15/2022, de 17

de novembro de 2022, retificado pelo Edital DGP n° 16/2022, de 29 de novembro

de 2022, bem como previsto no subitem 4.4 do Edital de Homologação do

Resultado Final do referido PSMI, Edital DGP n° 22/2022, de 21 de dezembro de

2022.

O presente Edital será publicado no Boletim de Atos Oficiais e disponibilizado no

endereço eletrônico <http://www.dgp.unb.br/servidor/remocao>.

Brasília-DF, 10 de março de 2023.

Sheila Perla Maria de Andrade da Silva

Decana de Gestão de Pessoas Em Exercício

http://www.dgp.unb.br/servidor/remocao